
2022年10月14日  

 

 

株式会社アンチエイジング・プロ 
東京都渋谷区代々木 1-57-2 ドルミ代々木７階 

  TEL：03-6300-0816 FAX：03-6745-5677 

代表取締役 天野 弘毅 

 お客様各位   

 

賞味期限の変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

この度は、御社の原料製品：ジオスゲニンCDについて、賞味期限の変更をお知らせいた

します。 

 

製造日より２年→３年 

 

製造会社において、成り行き保管条件における安定性試験（ジオスゲニン含有量 製造

時：19.0％→3年の成り行き保管後：19.0％）などの結果より検討し、上記のように変更し

ております。 

 

なお、今回の安定性試験におけるジオスゲニン分析（日本食品分析センター）において、

本原料の分析条件について、新たな知見が得られております。ジオスゲニン配糖体の分析の

ように、本原料を酸分解処理（加水分解処理）して分析を実施すると、ジオスゲニン含有量

が減衰して検出されることが明らかになっています。本原料の分析を実施される場合、ジオ

スゲニン遊離体の分析として、酸分解処理を行わずに分析を行ってください。 

 

引き続き、弊社原料のご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。ご不明な点など、

何かございましたら、お気軽にご連絡ください。また、書類上で登録の変更などが必要な場

合は、お気軽に申しつけください。 

敬具 


